

Biuletyn

ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ



ISSN 2083-4403

Nr 11 (319) • 13 marca 2015

Komunikat z 368. zebrania plenarnego Konferencji Episkopatu Polski

W dniach 11 i 12 marca 2015 r. biskupi zgromadzili się w siedzibie Sekretariatu Konferencji Episkopatu Polski w Warszawie na 368. zebraniu plenarnym. Uczestniczył w nim także abp Celestino Migliore, nuncjusz apostolski w Polsce oraz zaproszeni goście z trzynastu konferencji biskupów.

1. Zebranie plenarne Episkopatu odbywało się w przeddzień drugiej rocznicy wyboru papieża Franciszka na Stolicę Piotrową. Ojciec Święty jest dla Kościoła darem i nadzieją. Jego wyrazista osobowość, styl duszpasterski i radykalizm ewangeliczny budzą autentyczny szacunek, który podzielają polscy biskupi. Pod przewodnictwem Nuncjusza Apostolskiego w Bazylice Świętego Krzyża w Warszawie biskupi celebrowali Mszę Świętą w intencji Ojca Świętego.

2. Biskupi omawiali aktualne problemy bioetyczne, będące przedmiotem prac legislacyjnych ministerialnych i parlamentarnych, które dotyczą ludzkiego życia w najwcześniejszych fazach jego istnienia.

Obecnie – mimo poważnych zastrzeżeń natury medycznej, psychicznej, wychowawczej i etycznej – forsowana jest ustawa o zapłodnieniu pozaustrojowym (in vitro) w formie skrajnie liberalnej. Przewodząca nie dostrzega wartości życia ludzkiego w okresie embrionalnym. Traktuje je przedmiotowo i instrumentalnie, tak w akcie powoływania do ist-

nienia, jak i w akcie pozbawiania życia z motywów utylitarnych. Ustawodawca nie dostrzega zagrożeń dla dobra dziecka poczętego w laboratorium. Naraził go na większe ryzyko wad rozwojowych i chorób wrodzonych, odmawiając mu też w niektórych sytuacjach prawa do poznania biologicznych rodziców.

Dopuszczenie do tej procedury związków konkubentkich i innych par pozostających we wspólnym pożyciu – bez żadnych zobowiązań formalnych – nie gwarantuje wzrastania w stabilnej rodzinie. Biskupi przypominają, że zarówno nauka Kościoła, jak i autentyczne i obiektywne dobro człowieka wykluczają jakąkolwiek metodę zapłodnienia pozaustrojowego.

Następnym problemem bioetycznym jest udostępnienie bez ograniczeń środków wczesnoporonnych. Sprzedaż preparatów hormonalnych o silnym działaniu osobom biologicznie i psychologicznie niedojrzałym (od 15 roku życia) jest niebezpieczna z wielu powodów. Oznacza ona między innymi rezygnację z wychowania do wstrzemięźliwości i samokontroli. Obrót tymi środkami przyniesie dalszą degradację społeczną w odniesieniu do zdrowia biologicznego, psychicznego i wrażliwości na wartość ludzkiego życia.

3. W związku ze zbliżającym się Zwyczajnym Synodem Biskupów w Rzymie biskupi podjęli refleksję dotyczącą małżeństwa i rodziny.

Ukazała ona znaczenie rodziny w perspektywie filozoficznej, teologicznej i prawnej. Po raz kolejny wskazali na niezastąpione znaczenie sakramentu małżeństwa i rodziny dla życia chrześcijańskiego oraz wzrostu Kościoła. Podkreślono konieczność rozwijania duszpasterstwa rodzin, aby umocnić wiernych w zrozumieniu i realizacji sakramentalnego małżeństwa, pojętego jako święty i nierozdzielny związek kobiety i mężczyzny. Z nauczania i tradycji Kościoła wynika, że osoby żyjące w związkach niesakramentalnych pozbawiają się możliwości przyjmo-

wania Komunii świętej. Żyjącym w takich związkach należy zapewnić opiekę duszpasterską, aby mogli zachować wiarę i trwać we wspólnocie Kościoła. Pastoralna troska o związki niesakramentalne powinna także uwzględniać dzieci, które mają prawo do pełnego uczestnictwa w życiu i misji Kościoła.

4. Nie możemy pozostać obojętnymi wobec narastającej fali prześladowań chrześcijan w różnych miejscach na świecie. Naszą odpowiedzią na przemoc powinna być solidarność z prześladowanymi i głośno wypowiedziany sprzeciw. Biskupi z uwagą wysłuchali relacji świadków i ofiar prześladowań w Iraku. Postanowili w odrębnym liście pasterskim szerzej przedstawić problem prześladowania chrześcijan, włącznie z przypomnieniem setnej rocznicy ludobójstwa Ormian.

5. Zatroskani o rozwój sytuacji za naszą wschodnią granicą, biskupi apelują o modlitwę za naszych Braci Ukraińców i o pomoc dla nich. Pamiętamy, że kiedy my walczyliśmy o wolność, Europa nam pomagała. Dziś – pomagając Ukrainie – mamy okazję choć w części spłacić ów dług. Dużą pomoc potrzebującym na Ukrainie niesie już teraz Caritas Polska oraz Zespół Pomocy Kościołowi na Wschodzie. W tę pomoc może się włączyć każdy.

Dlatego zwracamy się do polskich parafii o nawiązanie bezpośrednich kontaktów z parafiami na Ukrainie: rzymsko- i greckokatolickimi. Niech partnerskie relacje między parafiami owocują wzajemnymi odwiedzinami i pomocą, według lokalnych możliwości. Piąta niedziela Wielkiego Postu, 22 marca br., obchodzona będzie jako Ogólnopolski Dzień Modlitwy o Pokój na Ukrainie.

6. W czasie obrad biskupi wysłuchali też relacji z przygotowań do pielgrzymki duchowieństwa polskiego z okazji 70. rocznicy oswobodzenia niemieckiego obozu koncentracyjnego w Dachau przez wojska amerykańskie.

Odbędzie się ona 29 kwietnia br. W okresie II wojny światowej obóz ten był głównym miejscem więzienia duchownych z Kościołów chrześcijańskich. W nieludzkich warunkach przebywało w nim m.in. blisko 1800 księży, zakonników i biskupów katolickich z Polski, wśród nich bł. bp Michał Kozal. Ponad połowa z nich zginęła w Dachau męczeńską śmiercią. W pielgrzymce weźmie udział około tysiąca księży, kleryków i świeckich z Polski i innych krajów.

Biskupi zachęcają wszystkich do przemiany życia i błogosławią kapłanom i wiernym uczestniczącym

w rekolekcjach oraz biorącym udział w nabożeństwach wielkopostnych.

Podpisali: Pasterze Kościoła katolickiego w Polsce

► Warszawa, 12 marca 2015 r.

Komunikaty

Zaproszenie na weekend w seminarium

Gdańskie Seminarium Duchowne zaprasza na organizowany po raz kolejny tzw. Weekend w Seminarium, czyli dni skupienia dla młodzieży męskiej – licealistów i studentów.

Rozpoczęcie nastąpi w piątek, 20 marca o godz. 16.00, a zakończenie w niedzielę 22 marca, około godz. 12.30 (po obiedzie).

Księża Proboszczów proszę o przekazanie tej informacji osobom, które mogłyby być zainteresowane udziałem w Weekendzie oraz opiekunom grup służby liturgicznej w swoich parafiach.

Zgłoszenia należy kierować do ks. Jana Uchwata e-mail: juchwat@wp.pl, tel. +48-508 409 192

Przy zgłoszeniu prosimy o podanie wieku i parafii pochodzenia.

Koszt Weekendu wynosi 30 zł. Oprócz rzeczy osobistych należy przywieźć ze sobą śpiwór.

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii**

**/-/ Ks. Grzegorz Szamocki
Rektor Gdańskiego Seminarium Duchownego**

Rekolekcje wielkopostne dla inteligencji Wybrzeża

Drocznym zwyczajem zapraszamy inteligencję Wybrzeża na rekolekcje wielkopostne, które tradycyjnie odbędą się w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku-Oliwie, a które tego roku wygłosi Ks. prof. Franciszek Longchamps de Berier, profesor Uni-

wersytetu Jagiellońskiego, kierownik Zakładu Prawa Rzymskiego na Wydziale Prawa i Administracji UJ.

Rekolekcje rozpoczną się w V Niedzielę Wielkiego Postu – 22 marca i trwać będą do środy 25 marca br. Spotkania rekolekcyjne (Msza św. z nauką) rozpoczną się będą codziennie o godz. 19.30.

Każdego dnia od godz. 18.30 okazja do spowiedzi św.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

/-/ Ks. Waldemar Waluk
Proboszcz Parafii Archikatedralnej

▶ 22–25 marca 2015

Rekolekcje wielkopostne dla służby zdrowia

Zapraszamy lekarzy, farmaceutów, studentów, pielęgniarki, opiekunów, wszystkich pracowników lecznictwa na rekolekcje dla Służby Zdrowia, które odbędą się w dniach 13-15 marca 2015 (piątek, sobota, niedziela) w kościele pw. Matki Bożkiej Częstochowskiej przy ul. M. Curie-Skłodowskiej 3 w Gdańsku.

Temat rekolekcji

„Misja Służby Zdrowia w Kościele”

13.03.2015 (piątek)

- ▶ 17.30 – Droga Krzyżowa
- ▶ 18.00 – Msza św. z homilią – po Mszy konferencja ze świadectwem (Usensowanie cierpienia – celem życia człowieka – zbawienie)

14.03.2015 (sobota)

- ▶ 17.15 – Adoracja Najświętszego Sakramentu (okazja do spowiedzi)
- ▶ 18.00 – Msza św. z homilią – po Mszy konferencja ze świadectwem (Humanizacja cierpienia – drugi człowiek drogą do nieba)

15.03.2015 (niedziela)

- ▶ 19.00 – Msza św. z homilią – po Mszy konferencja ze świadectwem (Nowa ewangelizacja środowisk - wystarczy troska o miłość wzajemną – zdrowe rela-

cje międzyludzkie, a świat będzie się zmieniał). Rekolekcje poprowadzi Ks. Bogusław Witkowski CPPS, teolog duchowości, duszpasterz małżeństw, niegdyś dyrektor i kapelan hospicjum w Zamościu.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

/-/ Ks. Błażej Kwiatkowski
Diecezjalny Duszpasterz SZ

▶ 13-15 marca 2015

Informacja o terminie akcji Pola Nadziei na Pomorzu 2015

Pola Nadziei na Pomorzu na rzecz Hospicjów z terenu naszej diecezji w tym roku odbędą się w niedzielę 26 kwietnia.

Doświadczenie ubiegłego roku pokazało, że jedność wokół idei opieki hospicyjnej pozwala na owocniejsze działanie.

Mamy nadzieję, że również w tym roku uda się zintegrować wokół tej idei szerokie środowiska w tym także parafialne.

Z góry dziękujemy za wszelką życzliwość i uwzględnienie tego wydarzenia w kalendarium parafialnym. W imieniu Kapituły Pomorskich Pól Nadziei :

Alicja Stolarczyk
Prezes Zarządu Fundacji Hospicyjnej
Ks. Janusz Steć Dyrektor
Caritas Archidiecezji Gdańskiej

▶ 26 kwietnia

Modlitwa za kapłanów w Wielki Czwartek 2015

„*Studzy Pana. Kapłani proszą o modlitwę*” Inicjatywa www.kaplani.com.pl

Po raz piąty tegoroczny Wielki Czwartek chcemy związać z inicjatywą środowiska strony www.kaplani.com.pl. Jest ona zaproszeniem do 30–sto dniowej modlitwy za kapłanów.

Parafie, które wyrażą chęć uczestnictwa w naszej

akcji otrzymają zgłoszoną ilość intencji w postaci wizytówek.

Osoby zainteresowane modlitwą będą mogły je otrzymać po Liturgii Mszy Wieczerzy Pańskiej. Intencje nie rozdane można przekazać wspólnotom oraz grupom duszpasterskim. Wszelkie wskazówki dotyczące modlitwy są umieszczone na każdej z intencji.

Zgłoszenia parafii odbywają się poprzez stronę internetową, tam też znaleźć można pełną informację dotyczącą naszej akcji.

W roku 2014 dzięki 180 parafiom udało nam się przeprowadzić 40 000 intencji.

Honorowy patronat nad tym wydarzeniem objął Arcybiskup Metropolita Gdański Sławoj Leszek Głódź. Księża Proboszczów oraz Księża Rektorów zapraszamy do włączenia się w dzieło, które duchowo wiąże wiernych z kapłanami.

w imieniu www.kaplani.com.pl

ks. Jan Uchwat
ojciec duchowny GSD

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

Zaproszenie na obchody 50-lecia Duszpasterstwa Rodzin Archidiecezji Gdańskiej

Duszpasterstwo Rodzin w Archidiecezji Gdańskiej istnieje już 50 lat.

Z tej okazji zapraszamy do wspólnego świętowania wszystkie osoby, które w przeszłości były bądź obecnie są zaangażowane w to wielkie dzieło troski Kościoła o każde małżeństwo i rodzinę.

Szczególnie zapraszamy wszystkich duszpasterzy, doradców życia rodzinnego, a także członków grup, wspólnot, stowarzyszeń o charakterze prorodzinnym oraz wszystkich ludzi dobrej woli, przyjaciół i sympatyków Duszpasterstwa Rodzin.

Na spotkanie jubileuszowe zapraszamy w sobotę 21 marca 2015 roku do Gdańska Oliwy. Dołączamy

szczegółowy program uroczystości z informacją o miejscach poszczególnych spotkań.

/-/ Anna Mrozowicz
Diecezjalna Doradczyna ŻR

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancierz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Homoncik
Diecezjalny Duszpasterz Rodzin

► 21 marca 2015

Konkurs Biblijny dla Służby Liturgicznej

Duszpasterstwo Służby Liturgicznej Archidiecezji Gdańskiej zaprasza do udziału w XXII edycji Ogólnopolskiego konkursu Biblijnego dla lektorów i ministrantów. W tym roku na Konkurs Biblijny należy przygotować następujące księgi Nowego Testamentu:

Listy św. Pawła:

- do Galatów (Gal),
- 1 i 2 do Koryntian (Kor),
- do Efezjan (Ef),
- do Filipian (Flp),
- do Kolosan (Kol)

Zakres materiału dotyczy treści ksiąg wraz ze wstępami do poszczególnych ksiąg i przypisami do nich z Biblii Tysiąclecia (wyd. V). Z w/w ksiąg nie obowiązują teksty ze spisami, wykazami, genealogiami.

Sponsorzy, jak zawsze, zapowiadają atrakcyjne nagrody dla zwycięzców indywidualnych oraz najlepszych zespołów. Liczymy na powszechny udział ministrantów i lektorów naszej diecezji w konkursie.

Nagrody zawsze traktować należy jako zachętę, najistotniejsze będzie pogłębienie znajomości Pisma św. Odpowiedzialnym za przebieg konkursu jest zespół biblijny kleryków naszego seminarium pod kierunkiem ks. Łukasza Łaskiewiczza. Sponsorem zaś p. Roman Gwizd ze Świebodzina.

Regulamin konkursu:

► do końca marca 2015 r. należy zgłosić udział uczestnika indywidualnego do Diecezjalnego Dusz-

pasterza LSO. Zgłoszenia przyjmowane są wyłącznie pod adresem mailowym: duszpasterzknc24@gmail.com W zgłoszeniu należy podać następujące dane: imię i nazwisko uczestnika, parafię, kategorię oraz imię i nazwisko księdza opiekuna.

Nie ma limitu osób reprezentujących daną parafię.

► w konkursie mogą uczestniczyć tylko osoby aktualnie pełniące służbę liturgiczną

► Eliminacje Diecezjalne odbędą się 25 kwietnia (sobota) w Gdańsku Nowym Porcie – w Domu Katechetycznym parafii św. Jadwigi Śląskiej przy ul. M. Góreckiego 18. Początek o godz. 12:00.

► Wiek uczestników – maksymalnie rocznik 1995.

► W finale konkursu nie wprowadzamy podziału na kategorie wiekowe. Stopień trudności pytań będzie taki sam dla ministrantów ze szkoły podstawowej, średniej i starszych. Nie przeszkadza to jednak we wprowadzeniu takiego podziału na etapie eliminacji diecezjalnych i nagrodzeniu większej grupy ministrantów. DLATEGO W TYM ROKU ZMAGANIA NA POZIOMIE ELIMINACJI DIECEZJALNYCH NAGRODZIMY nie w jednej ale W DWÓCH KATEGORIACH - tak, aby docenić wysiłek i zmagania szczególnie młodszej grupy ze szkoły podstawowej.

1) szkoła podstawowa: rocznik 2002 i młodszy

2) gimnazjum i szkoła średnia: roczniki 1995 – 2001

► 5 osób (spośród wszystkich uczestników dwóch kategorii), które uzyska największą ilość punktów będzie reprezentować naszą Archidiecezję w Finale Ogólnopolskim w Paradyżu.

► Finał Ogólnopolski ma dwie części: konkurs drużynowy i konkurs indywidualny. Naszą Archidiecezję reprezentować będzie 5 osób, które stworzą jedną drużynę walczącą razem o zwycięstwo. Jedna z tych osób wystąpi w konkursie indywidualnym. W eliminacjach diecezjalnych startujemy tylko indywidualnie.

► Finał Ogólnopolski odbędzie się w Paradyżu 22 i 23 maja 2015 r.

Serdecznie zapraszamy wszystkich ministrantów i lektorów do wzięcia udziału w konkursie. Prosimy wszystkich Księży Dziekanów, Księży Proboszczów, a zwłaszcza Księży opiekunów ministrantów o zorganizowanie przyjazdu i umożliwienie wzięcia udziału w tym archidiecezjalnym wydarzeniu.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.knc24.pl

Spotkanie organizacyjne dla służb, wspólnot oraz grup parafialnych, w ramach przygotowań do ŚDM 2016

Najbliższe spotkanie organizacyjne dla służb, wspólnot oraz grup parafialnych w ramach przygotowań do Światowych Dni Młodzieży 2016, odbędzie się we wtorek, 17 marca 2015, o godz. 20:30 w kawiarence parafii pw. Bożego Ciała w Gdańsku – Morenie (ul. Piecewska 9).

W ramach spotkania informacja o stanie przygotowań diecezjalnych, współpraca z mediami ŚDM 2016 w Krakowie, informacja o możliwościach publikowania materiałów na naszej stronie internetowej www.sdm.diecezja.gdansk.pl, drukach naboru wolontariatu oraz poszukiwania miejsc noclegowych dla pielgrzymów, którzy przyjadą do naszej Archidiecezji.

Przypominamy, że cały czas trwa nabór do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w dniach 20 – 25 lipca 2016. Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldowania i zamieszkania, pesel, numer telefonu komórkowego oraz adres mailowy. Zgłoszenia prosimy kierować na adres: sdm2016gdansk.wolontariat@gmail.com

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

► 17 marca 2015

Informacja o Diecezjalnym Dniu Modlitwy w intencji ŚDM 2016

Przypominamy, że 26 marca 2015 r. przypadnie kolejny Diecezjalny Dzień Modlitwy w intencji Światowych Dni Młodzieży 2016. Tego dnia w parafiach, domach zakonnych oraz w kaplicach, powinny

odbyć się modlitwy w intencji Świątowych Dni Młodzieży 2016.

Forma tych modlitw jest dowolna. Powinna być duszpastersko przygotowana i dostosowana do wieku, zainteresowań oraz czasu parafian.

Zachęcamy, żeby temat ŚDM 2016 podejmować w czasie homilii, spotkań formacyjnych oraz nabożeństw pasyjnych.

Po modlitwach powinny odbywać się spotkania młodych, którzy chcą się zaangażować w to dzieło ze swoimi duszpasterzami.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

► 26 marca 2015

Informacja o „500 dniach”, które zostały do rozpoczęcia ŚDM 2016 w Krakowie

Informujemy, że 13 marca 2015 roku jest datą szczególną nie tylko z uwagi na wybór papieża Franciszka. Od tego dnia pozostanie „500 dni” do rozpoczęcia Świątowych Dni Młodzieży w Krakowie w 2016 roku. Prosimy aby wspomnieć o tym podczas Eucharystii, nabożeństw pasyjnych oraz dni fatimskich.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

Informacja o procedurach związanych z uczestnictwem w ŚDM

Wszystkie osoby, które będą chciały wziąć udział w Świątowych Dniach Młodzieży w Krakowie, w dniach 26–31 lipca 2016 roku, informujemy, że zapisy rozpoczną się od 1 lipca 2015 roku.

Zostanie wówczas uruchomiony system elektronicz-

ny, do którego trzeba się będzie wpisać osobiście (lub grupowo, przez osobę odpowiedzialną). Informacji w tej sprawie udziela Wiktoria Czekaj (Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego). Prosimy o kontakt z nią pod numerem telefonu: 884 900 015 lub mailowo: wikacze@gmail.com

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

Informacje o zapisach do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży informuje, że trwają zapisy do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016. Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach Archidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie.

Zapraszamy osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, które mają doświadczenie pracy w wolontariacie, pomagały przy organizacji dużych imprez masowych (takich jak Euro 2012, imprezy miejskie lub sportowe, koncerty, Lednica lub Taize).

Kandydaci powinni (przynajmniej w stopniu podstawowym) posługiwać się jednym z języków: angielskim, niemieckim, francuskim, hiszpańskim, portugalskim lub rosyjskim.

Prosimy o pomoc nauczycieli i wykładowców wyższych uczelni w poprowadzeniu językowych spotkań wyrównawczych dla przyszłych wolontariuszy.

Zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy po studiach lub kursach zarządzania i administracji, mogliby pomóc w opracowaniu planów logistycznych spotkań ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji.

Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldowania i zamieszkania, pesel, numer telefonu komórkowego oraz adres mailowy. Zgłoszenia prosimy

kierować na adres: sdm2016gdansk.wolontariat@gmail.com

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

Diecezjalne Punkty Przygotowań Archidiecezji Gdańskiej na Światowe Dni Młodzieży w lipcu 2016 r.

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży przedstawia listę Diecezjalnych Punktów Przygotowań i przyjęcia młodzieży, która przyjedzie do Archidiecezji Gdańskiej na ŚDM w dniach 20–25 lipca 2016 r. w ramach Tygodnia poprzedzającego spotkanie w Krakowie.

Lista została zatwierdzona decyzją Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia i przedstawiona na spotkaniu Księży Dziekanów i Rady Konsultorów w dniu 3 lutego br.

- ▶ 1. Parafia Archikatedralna pw. Św. Trójcy w Gdańsku-Oliwie
- ▶ 2. Gdańskie Seminarium Duchowne
- ▶ 3. Bazylika Mariacka w Gdańsku (miejsce celebry dla wszystkich uczestników)
- ▶ 4. Parafia pw. św. Brygidy w Gdańsku (Nowa Ewangelizacja)
- ▶ 5. Parafia pw. Św. Ojca Pio w Gdańsku-Ujeściu
- ▶ 6. Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku-Wrzeszczu (punkt prowadzony przez Diecezjalne Duszpasterstwo Studentów)
- ▶ 7. Parafia pw. Św. Walentego w Gdańsku-Matarni (Neokatechumenat)
- ▶ 8. Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu
- ▶ 9. Parafia pw. Opatrzności Bożej w Gdańsku-Zaspie
- ▶ 10. Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Sopotcie
- ▶ 11. Parafia pw. Chrystusa Króla w Gdyni-Małym Kacku (Ruch Światło–Życie)
- ▶ 12. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni
- ▶ 13. Parafia pw. Św. Jadwigi w Gdyni-Bernadowie
- ▶ 14. Parafia pw. Niepokalanego Serca Maryi w Gdyni-Karwinach

- ▶ 15. Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni
- ▶ 16. Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Rumi
- ▶ 17. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Redzie
- ▶ 18. Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie
- ▶ 19. Parafia pw. Chrystusa Króla w Wejherowie (Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży)
- ▶ 20. Parafia pw. NMP Królowej Polski w Wejherowie
- ▶ 21. Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Pucku
- ▶ 22. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pszczółkach
- ▶ 23. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Żukowie
- ▶ 24. Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa w Leźnie
- ▶ 25. Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Chwaszczynie (Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży)

▶ We wszystkich sprawach związanych z przygotowaniem do ŚDM 2016 należy kontaktować się z Koordynatorem Diecezjalnym, którym jest Ks. Krzysztof Nowak, Archidiecezjalny Duszpasterz Młodzieży
Kontakt: tel. 513–390–514

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

Informacja o pielgrzymce maturzystów Archidiecezji Gdańskiej na Jasną Górę

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży przypomina, że tegoroczna Pielgrzymka Maturzystów Archidiecezji Gdańskiej na Jasną Górę odbędzie się 14 marca br. (sobota) pod hasłem „Radość Ewangelii napełnia serce i całe życie tych, którzy spotykają się z Jezusem”.

Słowa te zostały zaczerpnięte z pierwszego rozdziału adhortacji Papieża Franciszka „Ewangelii Gaudium”. Spotkanie rozpocznie się o godz. 9.00 a zakończy Apelem Jasnogórskim o 21.00 w kaplicy Cudownego Obrazu. Zachęcamy księży i katechetów do organizowania grup młodzieży, która spotka się na wspólnej modlitwie u Tronu Jasnogórskiej Pani. Zgłoszenia przyjmujemy pod numerem telefonu: 513 390 514 oraz drogą mailową: nowak.krzysztof@wp.pl Proszę, żeby organizatorzy grup w kosztach

zaplanowali opłatę organizacyjną w wysokości 10 zł.

Będzie ona przeznaczona na pokrycie kosztów oraz „Pakiet maturzysty”. Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży będzie pomagało w organizowaniu transportu mniejszym grupom młodzieży. Prosimy o informację, kto z kapłanów będzie zainteresowany rezerwacją pokoju lub noclegu na Jasnej Górze. Jest to nasz kolejny etap przygotowania duchowego do Światowych Dni Młodzieży 2016, które odbędą się w Krakowie.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

► 14 marca 2015

Program Pielgrzymki Maturzystów na Jasną Górę „Radość Ewangelii napełnia serce i całe życie tych, którzy spotykają się z Jezusem”

PROGRAM

- 9.00 Rozpoczęcie Pielgrzymki (Sala Ojca Kordeckiego) - przywitanie kapłanów, maturzystów i wszystkich gości
 - zawiązanie wspólnoty; Uwielbienie Jezusa
 - konferencja pani Joanny Cabaj na temat „Jak budować relacje przed ślubem, żeby rodzina przetrwała w miłości i wierności aż do śmierci”
 - świadectwo Natalii i Oskara Sajnoków o ich przyjaźni, miłości, narzeczeństwie i ślubie
 - okazja do Spowiedzi Świętej
- 12.00 Uroczysta Eucharystia w intencji Maturzystów Archidiecezji Gdańskiej, sprawowana w Kaplicy Cudownego Obrazu
- 15. 15 Droga Krzyżowa (Wały Jasnogórskie)
- 16. 30 Konferencja ks. Grzegorza Daroszewskiego o zagrożeniach duchowych oraz miejscach i sposobach pomocy młodym. Konferencja ks. Jerzego Skiby (jednego z diecezjalnych egzorcystów) o formach pomocy osobom zniewolonym
- 19.00 Wieczór Modlitwy i Uwielbienia Jezusa – ewangelizacja młodych, połączona z modlitwą wstawieniową oraz świadectwami młodych
- 21.00 Apel Jasnogórski w Kaplicy Cudownego Obrazu

Proszę, żeby w kosztach grup zaplanować opłatę organizacyjną w wysokości 10 zł. Będzie ona przeznaczona na „Pakiet maturzysty”.

Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży organizuje trzy autokary, które będą zabierały maturzystów, jeśli z ich szkoły lub parafii nie utworzyła się grupa. Zgłoszenia przyjmowane są drogą telefoniczną lub mailową.

Proszę o informację, kto z kapłanów będzie zainteresowany rezerwacją pokoju lub noclegu na Jasnej Górze.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

► 14 marca 2015

Informacja o autokarach organizowanych na Pielgrzymkę Maturzystów

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży informuje, że organizuje trzy autokary, które pomogą mniejszym grupom maturzystów w przyjeździe na Jasną Górę, w ramach tegorocznej pielgrzymki maturzystów.

Opiekunami grupa są:

- Ks. Grzegorz Daroszewski (parafia p.w. Św. Wawrzyńca - Luzinio). Autokar będzie zabierał maturzystów na trasie Luzino – Gdynia Cisowa. Kontakt: tel. 501 337 277, mail: ksdarosz@wp.pl
- Ks. Jan Minkiewicz (parafia p.w. Św. Mikołaja – Gdynia Chylonia). Autokar będzie zabierał maturzystów na trasie Gdynia Cisowa – Gdańsk Oliwa (Katedra). Kontakt: 508 471 646, mail: xjanmink@gmail.com
- Ks. Krzysztof Nowak (parafia p.w. Bożego Ciała – Gdańsk Morena). Autokar będzie zabierał maturzystów na trasie Gdańsk Oliwa (Katedra) – Pruszcz Gdański. Kontakt: 513 390 514, mail: nowak.krzysztof@wp.pl

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

W najbliższym czasie

Ogólnopolska konferencja „Prymas Polski kard. August Hlond - Bogu i Ojczyźnie”

Konferencja odbędzie się 16 marca 2015 r. (poniedziałek) w Gdańsku

PROGRAM

14.00 - Msza Święta pod Przewodnictwem Ks. Andrzeja Orczykowskiego SChr Sekretarza Generalnego Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej w intencji beatyfikacji Sługi Bożego Kard. Augusta Hlonda

Kościół pw. św. Elżbiety, ul. Elżbietańska 1, Gdańsk

Ogólnopolska Konferencja, zakończenie IX Ogólnopolskiego Konkursu „Prymas Polski Kard. August Hlond – Bogu i Ojczyźnie”. Sala Obrad Nowego Ratusza, ul. Wały Jagiellońskie 1, Gdańsk

15.15 - Rozpoczęcie Konferencji - Waldemar Jaroszewicz – Przewodniczący Oddziału Okręgowego Katolickiego Stowarzyszenia Civitas Christiana w Gdańsku

- Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród Laureatom IX edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Prymas Polski - Kard. August Hlond – Bogu i Ojczyźnie”

- Prymas Polski kard. August Hlond – życie i dzieła – Prezentacja nagrodzonych prac multimedialnych

16.15 – Czesław Ryszka Senator RP –Prymas II Rzeczypospolitej Sługa Boży Kard. August Hlond (1881-1948)

16.45 - Ks. mgr Jacek Brakowski SDB – Prymas Polski Kard. August Hlond wobec rzeczywistości powojennej

17.15 - dr Eugeniusz Wiązowski - Kardynał August Hlond jako twórca podstaw administracji kościelnej na Pomorzu po II wojnie światowej

18.00 - Ks. prof. dr hab. Jan Niewęglowski SDB - Kard. August Hlond w trosce o wychowanie młodego pokolenia

18.30 - Dyskusja. Zakończenie – Joanna M. Olbert – organizator Konkursu

Błogosławieni Kościoła Gdańskiego

Akcja Katolicka Archidiecezji Gdańskiej serdecznie zaprasza wszystkich wiernych do udziału w uroczystościach upamiętniających rocznicę męczeńskiej śmierci błogosławionych Kościoła Gdańskiego: ks. Mariana Góreckiego, ks. Bronisława Komorowskiego, ks. Franciszka Rogaczewskiego, które odbędą się 21 marca 2015 r. (sobota).

PROGRAM

10.00 – Msza św. – Parafia pw. św. Stanisława B.M. w Gdańsku Wrzeszczu, Al. Legionów 13

11.20 – Droga krzyżowa na Cmentarzu na Zaspie - sanktuarium kościelno-narodowe, na którym zostały pochowane doczesne szczątki Błogosławionych Męczenników Gdańskich

Ulotka dotycząca pigułki „dzień po”

W związku z dużym poruszeniem społecznym oraz pojawiającymi się w mediach wieloma fałszywymi informacjami na temat „pigułki po”, która zgodnie z zapowiedzą Ministerstwa Zdrowia ma być dopuszczona do sprzedaży bez recepty już od 15 roku życia, przygotowaliśmy ulotkę/folder z informacją na temat tego środka farmaceutycznego w przystępnej formie pytań i odpowiedzi. Jest ona oparta na rzetelnych źródłach, m. in. na materiałach Europejskiej Agencji Leków, informacjach producenta oraz skonsultowana ze specjalistami ginekologii i położnictwa.

Przeznaczona jest do rozdawnictwa, zwłaszcza wśród młodych kobiet, niezdarzących sobie sprawy z poważnych następstw, jakie może spowodować zażycie tego preparatu.

A jest to środek embriotoksyczny, szkodliwy dla zdrowia, wchodzący w interakcje z różnymi lekami, zakazany podczas ciąży lub podejrzenia ciąży oraz przy prowadzeniu samochodu, a przede wszystkim zdezaktywowanie niezalecany przez producenta dla dziewczyn

cząt poniżej 18 roku.

Ulotkę można bezpłatnie pobrać ze strony <http://www.hli.org.pl/drupal/pl/node/10111>

Można ją również bezpłatnie zamówić w wersji drukowanej w biurze Klubu Przyjaciół Ludzkiego Życia - Human Life International -

Polska, tel. 58 341 19 11 (w godz. 9:00 do 16:00)

lub pisząc na adres e-mailowy: klub@hli.org.pl

Link do informacji na Facebooku: <https://www.facebook.com/klub.przyjaciol.ludzkiego.zycia/photos/p.913275655383486/913275655383486/?l=ofe4ab5fo6>

Ulotka jest bezpłatna dzięki życzliwej pomocy wielu osób. Bardzo prosimy o dalszą pomoc, aby umożliwić jej dodruk.

Można to zrobić na rzecz fundacji Klub Przyjaciół Ludzkiego Życia przez stronę internetową www.hli.org.pl Bardzo prosimy o jak najszersze udostępnienie tej informacji na Państwa stronie internetowej, portalach społecznościowych lub w czasopiśmie, a także przekazywanie jej kolejnym osobom drogą mailową.

**W imieniu Klubu Przyjaciół Ludzkiego Życia -
Human Life International Polska
Ewa Kowalewska**

Planowane wydarzenia

Droga krzyżowa dla młodzieży archidiecezji gdańskiej

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej serdecznie zaprasza wszystkich wiernych, a zwłaszcza młodzież naszej archidiecezji wraz z księżmi i katechetami do udziału w dorocznej Drodze Krzyżowej na Kalwarii Wejherowskiej.

Odbędzie się ona w sobotę 28 marca 2015 r. o godzinie 10.00. Spotykamy się przy pierwszej stacji.

**W imieniu Zarządu Diecezjalnego
Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży
Archidiecezji Gdańskiej**

► 28 marca 2015

Droga Krzyżowa na Kalwarii Wejherowskiej

Jako opiekunowie i stróżowie Sanktuarium pragniemy zaprosić wszystkich na Drogę Krzyżową, którą odprawiać będziemy na wejherowskiej Kalwarii w każdy piątek Wielkiego Postu (o godz. 1500 Msza św. w intencji Pielgrzymów i uczczenie Relikwii Krzyża św., a ok. 1600 wyjście na Kalwarię).

Żyjemy w cieniu wejherowskiej Kalwarii, która kryje w sobie część ziemi z Ojczyzny Zbawiciela; której odległości między poszczególnymi stacjami są odległościami jerozolimskiej Via Dolorosa.

I która posiada Najcenniejszą Relikwię – Częstkę Drzewa Krzyża św. Ta Kalwaria, nazywana przez naszych przodków kaszubską Jerozolimą jest namiastką Ziemi św. Zapraszamy do Wejherowa i przemierzamy kalwaryjskie wzgórza razem z Jezusem, razem z Maryją, Weroniką, Szymonem... Czekamy na Ciebie!

Rekolekcje dla rodziców po stracie dziecka

Wspólnota Rodziców po Stracie Dziecka z Gdańska zaprasza rodziców z całej Polski, którzy doświadczyli śmierci dziecka na Dni Skupienia do Domu Rekolekcyjnego Ojców Jezuitów w Gdyni w dniach 29-31 maja 2015 r.

Rekolekcje przeznaczone są dla rodziców bez względu na kiedy zmarło dziecko oraz w jakich okolicznościach - poronienie, śmierć okołoporodowa, śmierć dziecka starszego: choroba, wypadek, morderstwo, samobójstwo.

Spotkanie i modlitwę rozpoczynamy kolacją w piątek, kończymy niedzielnym obiadem.

Całkowity koszt wynosi 170 zł od osoby, obejmuje pełne wyżywienie i noclegi.

W planach: codzienna Eucharystia, konferencje, możliwość spowiedzi, rozmowy z księżmi i psychologiem a co ważne, czas na spędzenie czasu z innymi osieroconymi.

Szczegóły i zapisy na stronie www.stratadziecka.pl www.stratadziecka.pl oraz <https://pl-pl.facebook.com/WspolnotaRodzicowPoStracieDziecka>

Co to znaczy być bezdomnym?

Czy dawać pieniądze bezdomnym na ulicy? W jaki sposób pomóc bezdomnym? Trojmiejska Wspólnota Życia Chrześcijańskiego serdecznie zaprasza na spotkanie z cyklu Życ wiarą z Panem Mariuszem Wilkiem, przedstawicielem TOWARZYSTWA POMOCY im. św. BRATA ALBERTA Koło Gdańskie Spotkanie odbędzie się 22 marca 2015 r. o godz. 16.00 (niedziela) w parafii Świętego Krzyża w Gdańsku – Wrzeszczu w Małym Kościele, ul. Mickiewicza 24

Nauki przedślubne 2014/2015

Przygotowanie bezpośrednie do Sakramentu Małżeństwa

PARAFIA NAJSWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46, tel. (58) 661 51 92, e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl

Nauki przedmażeńskie obejmują cztery spotkania – łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.

Pierwsze spotkanie

Życie katolickie budowane na fundamencie przykazań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowadzi Ks. Kanonik Piotr Szamocki

Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi Ks. Proboszcz Władysław Pałys
31.03.2015; 28.04.2015; 26.05.2015.

Drugie spotkanie

Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi Ks. Kanonik Gerard Kaczyński

Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i rodziców katolickich – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Stanisław Kreft OFM Conv.

7.04.2015; 5.05.2015; 2.06.2015.

Trzecie spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ

Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski
16.12.2014;

17.02.2015; 17.03.2015; 14.04.2015;
12.05.2015; 9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-

tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrowski

Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak CSsR

24.03.2015; 21.04.2015; 19.05.2015;
16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień nie ma nauk przedślubnych.

Jubileusze

25 kwietnia:

Państwo Elżbieta i Franciszek Szornak – 60-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Pucku).

W mediach

Radio Plus

CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)

Ewangeliarz

7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michalczyka.

Wieki Wieków

Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – kalendarium i sylwetka patrona dnia.

Nocne Światła

Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udziałem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się wprost z Dekalogu, człowiek w

NIEDZIELA

7.00

Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w Gdańsku.

7.50

„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybiskupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbardziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.

8.00 – 9.00

„Ósma Godzina Czytań”

Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana

w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do rozmowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na temat treści i przesłania w nim zawartego w kontekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05

Serwis Z Życia Kościoła

W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny serwis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe podsumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00

„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zaproszonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obyczajowości.

11.00 – 12.00

Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro

Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, dziennikarzami KAI

20.00 – 20.59

Obrazy Z Historii Kościoła

Program historyczny Marcina Bąka. W audycji poruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni wieków. Emisja o 20.00

21.00 – 21.59

Obserwatorium Radia PLUS

Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i wartości chrześcijańskie.

PONDZIEAŁEK

20.00 – 22.00

Kościół Według Marka

Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka Zająca i jego gościa (osoba duchowna).

Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpowiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk

Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod redakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa emisja w niedzielę 22 marca 2015 roku o godz. 18.00.

Powtórka programu w poniedziałek dnia 23 marca o godz. 19.30. Następny Magazyn Katolicki „Droga” będzie emitowany w niedzielę dnia 5 kwietnia 2015r.

Radio Gdańsk

Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki)

„Gość Niedzielny”

Zapraszamy do lektury gdańskiego wydania tygodnika „Gość Niedzielny”.

► Ks. Rafał Starkowicz - „Piekieł nie straszymy, budzimy”. Akcja billboardowa.

– Jeżeli ktoś jest katolikiem, być może taki plakat przypomni, że przecież można wziąć ślub i żyć jak trzeba – mówi Anna Mrozowicz, diecezjalna doradczyni życia rodzinnego.

► Katarzyna Banc - „Żeby nie spaprał”. O śpiewaniu przed otwartym tabernakulum, smaku wina i Bożym szaleństwie z aktorem i liderem zespołu Kanaan Jakubem Kornackim rozmawia Katarzyna Banc.

